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Kårordförandens ord 
Tiden går fort när man har roligt, sägs det och det kan man verkligen säga om denna termin. Det är härligt hur 

mycket kul och spännande saker vi har hunnit med. Bara en bråkdel av allt våra avdelningar har hunnit med under 

terminen har fått plats i detta nummer av Fyren.  

Jag hoppas att ni alla får ett fantastiskt sommarlov innan vi drar igång igen i höst och att vi ses på lägerängen om 

ett par veckor.  /Ingvar 

Sommaren är snart här!  

Nu är det SISTA chansen att anmäla sig till vårt 

härliga sommarläger! Lägret går av stapeln på 

Brittmäss utanför Gnesta i månadsskiftet juni/juli, se 

detaljer i terminsprogrammet längst bak.  

Föräldrar får gärna följa med och assistera i köket! 

Anmälan och betalning görs senast NU! Information 

om hur man loggar in i scoutnet finns på vår hemsida  

https://www.waxholmsscoutkar.se/ 

https://www.waxholmsscoutkar.se/kargemensamt/so

mmarlager  

 

 

Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  

 

Ny scoutlokal 
Arbetet med den nya lokalen fortsätter, kommunen har 

påbörjat markarbetena på den nya tomten. Dessa 

beräknas vara klara under hösten dock senast till 

november.  

Då projektet nu kommit in i nästa fas behöver vi hjälp 

med att hitta en eller två projektledare som kan ta sig 

an projektet under själva byggfasen. Är du själv 

intresserad eller vet du någon som skulle passa för 

detta så tveka inte att höra av dig till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se.  

Vi söker även efter tips på bra byggare, gärna lokala, 

som kan ta sig an att bygga taket, den nya fasaden och 

de förändringar som behöver göras invändigt. Även 

här skickas tips till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se.  

Har du andra saker du vill bidra med eller vill 

engagera dig i husbygget hör av dig till 

husgruppen@waxholmsscoutkar.se.  

I samband med kårstämman den 1 oktober kommer vi 

bjuda in till föräldramöte för att informera mer om hur 

bygget går.  

 

 

 

Information och nyheter från 

Waxholms Scoutkår 

Juni 2023 
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På Insekterna är vi 17 scouter och 5 ledare.  

Insekterna har varit på övernattningshelg tillsammans 

med Myrorna vid Järfälla Scoutkårs gård “Stubben”. 

Granne med Ikea men bjöd ändå en fantastiskt trevlig 

miljö. God uppslutning med många glada scouter och 

duktiga ledare.  

Vi har också haft ett möte med besök från Ugglan så 

att andraåringarna fått lite information om nästa år. 

Nu har vi bara ett möte kvar som är på Kullön. 

Därefter har vi kåravslutningen och i sommar ser vi 

fram emot lägret! 

 

  

På spåraravdelningen Myrorna är vi 26 scouter och 9 

ledare.  

Sedan senast har Myrorna samlat in loppisprylar som 

de tyckte var jättekul, gungorna var ännu roligare 

dock. Vi hade även föräldrarmöte där de informerades 

om bygget etc. På loppis hade vi bra uppslutning och 

mycket sålt.  

Näst sista mötet hade vi Bromöte där en Uggla kom 

och berättade om Ugglan för 2a åringarna. 

Spårarnas vårövernattning var fantastisk, alla 

scouterna var glada men lite kaosig bakom kulisserna. 

 

 
På Ugglan är vi 22 scouter och 8 ledare i fem patruller. 

Sedan senast har vi varit på vårövernattning i 

skärgården, läs mer om den längre fram i detta 

nummer av Fyren!  

Ugglan har varit på Vårdag ute på Bogesund närmare 

bestämt vid Dammstakärret. En lyckad dag där fokus 

låg på att planera och laga sin mat. Det har också 

jobbat med loppisen i maj och övernattat ute på 

Lådnaön. Däremellan har det varit möten där 

scouterna lämnat lappar i brevlådor och sedan knackat 

dörr för att samla grejer till loppisen. De har också 

gjort örngott och granola att ha som mellis på hajken. 

Vidare har de gjort en egen konstruktion som de sedan 

surrade något alla tyckte var jättekul. Senast hade vi 

ett extra möte där vi hade syjunta ute på gården, då 

flertalet saknade sina märken på skjortorna. Även det 

blev uppskattat. 

Framöver är det kåravslutning och sommarläger!  

 

 

Vi är 19 scouter på Sjöfåglarna och fem ledare.  

Vi har hjälpt till på Loppisen, varit på patrullhajk där 

patrullerna själva planerar och genomför sin hajk.  

Vi deltog med en patrull på Roslagens dag och har 

övat en del inför vår paddelhajk du kan läsa mer om 

här i Fyren. Patrullerna har även haft patrullmöten och 

vi har vårdat vår materiel.  

Sist på terminen har vi gjort en Sleveninspektion där 

ledarna kollar att patrullen har ordning och reda i sin 

lya samt på sin materiel samt att alla har fått göra 

märkestagning för de märken vi jobbat med.  

Vi avslutade terminen med att bygga bord på Lägret , 

gjorde tårta och reflekterade över vad som varit bra 

och vad som kunde blir bättre under året.  

Vi deltog även i Nationaldagsfirandet i Kyrkan.  

 

 

 

 

Vi är 10 scouter och en ledare.  

Vi har … gått på Spårarna för länge, länge sedan.  

Vi ska … åka till Sydkorea senare i sommar.  
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Scouternas loppis 2023  

Lördagen den 13 maj var det dags för Waxholms 

Scoutkårs loppis. I år hade vi verkligen vädrets makter 

med oss och det var en toppendag för loppis. Många 

besökte loppisen och fyndade både det ena och det 

andra. Vi sålde i år för drygt 51000 kronor. 

Mycket jobb läggs ned för att få det att fungera och jag 

vill tacka alla som hjälpt till men framförallt Lisa, 

Maria, Malin, Mia och Erik i loppiskommittén. Det 

som blev över kom Myrorna och hämtade vilket känns 

väldigt bra då inte Lions har möjlighet att ta emot allt 

som ställs i rummet för återanvändning på ÅVC.  

/Jakob "Ejnar" Sondén 

 

Roslagens dag 7 maj 

 
Årets arrangörer var Danderyds sjöscoutkår, 

Stocksunds scoutkår samt Djursholms scoutkår. 

Tävlingen hölls i Rinkebyskogen med samling på 

ängen väster om Danderyds sjöscoutkårs stuga. 

Myrorna och Insekterna deltog på Roslagens Dag i 

Renhornet. Laget med fyra spårarscouter kom på en 

hedrande  6:e plats med 435 poäng! (3:an hade 440 

poäng) 

Sjöfåglarna deltog i Älghornet med en patrull, 

Storlom, och tog en andraplats i både patrulltävlan och 

avdelningstävlan med 512 poäng efter Rovdjuren från 

Österåker på 541 poäng.  

 

Vill du skicka in något till 
fyren? 
Har du något du något du vill dela med dig av till 

Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 

fyren@waxholmsscoutkar.se 

 

Det ryktas att… 
...Ingvar glömde linjalen i kylskåpet.  

...Bumlet är 50 procent Bara Bär.  

...Bastuprinsessan välsignande Kråkboet.  

...vad är närmast, Erland eller land? 

...hägerbarn kallas för hägringar.  

...lax-kyckling-pasta utan lax. 

...det är bra pris på nötkött i Korea. 

...Hasse är en gammal scout. 

...Salma är nyfödd 

...Erland är inte varm han är Dracula 

...Erland satt och inte åt 

...N:et i Haga 

...Örnsberg lagar stormkök 

...mjölet är mjöligt 

...man kan inte läsa det man vill läsa 

...vi får lunch ikväll! 

...Erland är magi 

...Pigge har rum 

...han kan Vaxholm kommun 

...du är upp och ner 

...jag har blivit sisal 

...T:et i fnös 

...det är ett vatten 

...Erland chillar läget 

...Salma duschar duschen 

...imorgon ska Erland bryta sig in i Gilwellstugan 

...grovrengöring = Granatäpple 

...hittade du dina fötter? 

...Leonard ska knyta skogen 

...jag ska åka i bakluckan 

...Tova kan framåt o bakåt 

…man skickar sina rykten till  

fyren@waxholmsscoutkar.se  
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Ugglans 
vårövernattning  

på Lådnaön 27-28 maj 

Dag 1, lördag, vid pennan Lova Magnusson 

På lördagen åkte vi båt från hamnen i Vaxholm till 

Lådna i Stockholms skärgård. Sen gick vi till en vik 

där det fanns en roddbåt. Den rodde vi över till 

Lådnaön. Där fanns det en till roddbåt. Vi åkte med 

första båten fram och tillbaka och sen såg vi till att det 

fanns en båt på varje sida. Efter att vi hade rott båt så 

gick vi i ca 40 min och kom fram till vår lägerplats. 

Där satte vi upp tältet och vindskyddet. Sen så började 

vi laga tacogryta som vi åt. Vi lagade maten på 

stormkök för att det var eldningsförbud och det var 

naturreservat. Efter maten spelade vi brännboll tills 

Anna kom. Då behövde två scouter gå för att de skulle 

vara med i Shack 4 finalen. På kvällen grillade vi 

choklad-banan och gjorde oss iordning och gick och 

la oss i våra sovsäckar. 

Dag 2, söndag, vid pennan Rasmus Pike 

Vi vaknade och några sov i vindskydd och några sov i 

uggletält. Sen så bytte alla om till sina scoutkläder. 

Efter alla hade gjort det så åt vi en härlig frukost som 

innehöll: gröt, sylt, socker och mackor med smör, 

skinka och ost. Sen efter det så diskade vi det som vi 

hade ätit med. Efter det så tog vi ner tältet och 

vindskyddet. Men det var några som hade byggt en bro 

från land till en lite Sten ö som dom behövde surra 

loss. Sen så lagade några personer lunch till senare på 

dagen. Och medans dom gjorde det så packade dom 

som inte gjorde det på morgonen. Sen så började vi gå. 

Och när vi hade gått genom skogar och ängar så kom 

vi fram till roddbåten och där så rodde Tage och 

Rasmus. Rasmus rodde dit med nästa all packning och 

4-6 personer. Sen tog Tage den andra båten och rodde 

till dem personerna som var kvar på andra sidan.och 

Rasmus följde med och lämnade sin båt och hoppade 

i Tages båt. Och efter det så började vi gå igen och 

efter ungefär 1 km så var vi framme vid Bryggan. Då 

åt vi våran mat som innehöll: kassler, mangochilli sås, 

gurka, tomat, majs och sallad. Sen när vi hade ätit så 

började vi ta på oss all våran packning. Och då ser vi 

Vaxholmsbåten komma och då fick alla lite små panik 

så Rasmus började springa så fort han kunde. Och sen 

när han är framme så tar han som jobbar på båten in 

land gången och de börjar backa båten. Men Rasmus 

skrek så högt han kunde och då så tog dem ut 

landgången och vi gick på båten och sen så var vi i 

Vaxholm. 
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Nationaldagen 6 juni  

Waxholms scoutkår representerade och höll fanan högt både i Vaxholm och på Djurgården i år! 

Fyra scouter från Vaxholm deltog vid firandet av 

Sveriges nationaldag på Djurgården i Stockholm. I år 

uppmärksammades att det var 500 år sedan Gustav 

Vasa valdes till kung den 6 juni 1523. Därför hölls en 

mottagning på Nordiska museet med ca 900 särskilda 

gäster från riksdag, regering, myndigheter och den 

diplomatiska kåren, med flera. Efter firandet på 

Skansen i närvaro av Kungafamiljen gick gästerna 

promenera från Skansen (Hazeliusporten) till 

Nordiska museet förbi cirka 300 flaggviftande och 

glada scouter som bildade häck längs promenadvägen 

(ca 450-500 meter).  

 

Vippgäster promenerar till fest på Nordiska museet, 

längs 500 meter häck av glada och flaggviftande 

scouter. 

 

På hemmaplan deltog Waxholms scoutkår med två 

fanor vid Vaxholms kyrka och nationaldagsfirandet 

där. 

 

Nya scouter  

På Ugglan har vi två nya scouter som har varit med på 

några möten och de berättar så här: 

Jag heter Benjamin och jag är 11 år. 

Jag har varit på tre möten. Det är så 

roligt att gå på scouterna men ibland 

kan det vara svårt att kunna 

ramsorna men annars är det här 

jätteroligt att gå på Ugglan. Jag trivs 

så bra här. 

Jag heter Illia. Jag är 10 år. Det 

roligt att gå på scouterna. Jag tycker 

det är svårt att prata engelska ibland 

som till exempel nu. 

VARMT välkomna till 
Waxholms scoutkår! 

 
Vill du också vara med i Scouterna? 

Tveka inte att höra av dig till oss genom 

www.waxholmsscoutkar.se och klicka på Bli Scout!  

Vi ses!  

 

http://www.waxholmsscoutkar.se/
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Sjöfåglarnas  

långhajk med paddling  

Kl 17:15 på onsdagen tog vi tåget mot Örebro, 11 

scouter, fyra ledare och tre Kråkbon. Från Örebro tog 

vi bussen till Hällefors där vi blev hämtade av 

kanotuthyrarens tre minibussar som körde oss till 

Tyfors där vi skulle starta paddlingen morgonen efter. 

En aningen trötta och kalla slog vi upp våra vindskydd 

och kröp ner i sovsäckarna.  

Det var en något kylig natt med som lägst 0 grader 

men vi kom snabbt upp och gjorde frukost och 

packade ner oss i kanoterna. Efter en kort genomgång 

för att friska upp minnet om vad vi hade lärt oss om 

att paddla  och hur vagnarna för att transportera 

kanoterna vid lyften fungerade hoppade vi i kanoterna 

och gav oss iväg nerför Svartälven patrullvis.  

Paddlingen startar i Dalarnas län via Värmlands län 

och avslutas i Örebro län, älven utgjorde på många 

sträckor gränsen mellan länen så beroende på vilken 

sida man paddlade på befann man sig i olika län.  

Första dagen hade vi tre lyft, där vi måste packa ur den 

mesta packningen, lyfta upp kanoten på en vagn och 

rulla den över land till där vi åter kunde sjösätta den 

och packa i all packning igen. Vid det första av dessa 

lyft åt vi lunch i solen, en massa god mat blev det. 

Kanoterna fick stå på vagnarna under tiden och efter 

alla diskat och packat ihop packade vi i oss i kanoterna 

och paddlade vidare till nästa lyft. Dessa lyft var förbi 

små vattenkraftverk så vi tog upp kanoten ur dammen 

och körde den nedför en backe till älven på andra 

sidan. Kraftverken var knappt öppnade så det var inte 

så strömt att komma iväg på andra sidan. Med alla 

lyften blev det en ganska utdragen karavan av kanoter.  

Väl framme vid nattplatsen satte vi upp våra 

vindskydd och hoppade i kanoterna i bara badkläderna 

för att öva på att paddla och leka lite, det testades 

bland annat att slå runt i kanoten och vattenfylla den 

helt för att konstatera att den flyter ändå. När så alla 

hade badat och städat ur kanoterna var det dags för 

middag och en sångstund. Precis när vi skulle sätta oss 

kom det tre pirater paddlandes, Kråkaterna, de ville ha 

hjälp med att hitta en skatt som ett annat piratgäng 

gömt för dem. För att de skulle känna igen oss ute på 

vattnet var vi tvungna att tillverka en piratflagga per 

kanot annars fanns det ju risk att de skulle plundra oss 

på allt örngott vi hade. Så när flaggorna var tillverkade 

och patrullerna hade hittat på piratrop slog vi oss ned 

runt en liten brasa för en sångstund.  

Andra dagen började i en sjö eller snarare damm och 

när vi kommit iväg en bit hittade vi en dunk med 

flaskposter från vår vänner Kråkaterna med 

information om signalflaggor. Även denna dag var det 

ett lyft men denna gång lite längre och tog oss förbi en 

hästjärnväg och en pump där vi kunde fylla på vatten. 

Här var dammluckorna lite mer öppna så det var en 

aning strömt när vi skulle lägga i kanoterna. en bit 

efter lyftet la vi till vid strandkanten och klev i land 

för att laga och äta lunch. Resten av dagen färdades vi 

genom en riktigt snirklig del av Svartälven och 

lyckades ta en omväg med lite hinder som vi lyckades 

forcera. Väl framme vid nattplatsen var alla snabbt 

uppe med vindskydden och lagade middag. Vi 

samlade oss för att prata lite om dagen och fick syn på 

en signalflagga som Kråkaterna hade hissat och alla 

scouterna sprang genast dit. Väl där fick de tillverka 

katapulter för att kunna skydda sig mot ett elakt 

priratgäng vid namn Bumlet.  

Tredje dagen bjöd även den på ett par längre lyft där 

vi valde att äta lunch vid det första och vid det andra 

hittade vi ett nytt meddelanden från Kråkaterna.  Det 

var lite spännande paddling där det stundtals var 

grundare än vad det såg ut så man plötsligt slog 

paddeln i botten eller fick en bottentvätt av 

växtligheten på botten som plötsligt bara var typ 10 

cm under vattenytan trots att det såg ut som var ute på 

en stor sjö.  

Väl framme vid sista nattplatsen hade vi tid för lite bad 

innan det var dags för middag och efter middagen 

hittade vi en skattkarta. Nu behövde vi dock ta hjälp 

av båda de tidigare meddelandena för att hitta skatten. 

När skatten väl var funnen och uppäten hade vi en 

sångstund kring en brasa.  

Sista dagen startade vi lite tidigare och paddlade på 

fram till Hällefors, på vissa ställen stack det upp rester 

av gamla broar eller andra byggnader som dränkts i 

dammen. Väl framme vid Hällefors packade vi ur 

kanoterna och gjorde rent dem ordentligt innan vi 

började laga lunch. Medan lunchen lagades gick vi 

iväg med alla kanoter till Hällefors Vandrarhem där vi 

hyrt dem. När vi så hade ätit lunch, diskat allt 

(inklusive kylväskorna) och packat 

om så vi hade så få väskor som 

möjligt, vandrade vi iväg till 

resecentrum och tog bussen tillbaka 

till Örebro. Från Örebro var det tåg till 

Stockholms Central där en del blev 

hämtade medan andra tog tunnelbana 

och buss hem till Vaxholm.  

För bilder se vår instagram 

https://www.instagram.com/sjofaglarnawaxholm/ 

/Kumlet  
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Pyssla ute 

Stenar, kottar, pinnar, blommor och löv – naturen är 

full av material som går alldeles utmärkt att pyssla 

med. Förvandla ett par stenar till roliga figurer med 

hjälp av lite färg, gör fina tryck av blommor och blad 

eller en krans av pinnar att hänga på ytterdörren. 

 

På https://www.scoutshop.se/pyssla-ute är 

scoutshopens bästa prylar för pyssel som fungerar lika 

bra ute som inne samlade! Här hittar du bland annat 

färdiga täljkit och inspirerande böcker om att pyssla 

ute. 

 

Bygga är tipsboken som inspirerar till en gemensam 

aktivitet där kreativitet och kunskap går hand i hand. 

Den ger tips om enkla till lite mer avancerade byggen 

med slanor och rep. Perfekt för dig som slår läger i 

naturen, för bara en natt eller för en hel vecka. 

Faktadelarna ger bra baskunskaper om vad du bör 

tänka på i planeringsstadiet, under byggandet och när 

konstruktionen väl står på plats.  

 

 

I augusti 2023 samlas tiotusentals 
scouter från hela världen på en 
gemensam jamboree. Den här gången 
arrangeras världS-scout-jamboreen 
av scouterna i Sydkorea. Temat för 
den svenska kontingenten är  
”Min röst - din röst”. 

I sommar är det ett läger som heter World Scout 

Jamboree. Lägret är för scouter mellan 14 och 17 år 

gamla och den här gången är lägret i Sydkorea, i 

nästan tre veckor.  

Under de senaste terminerna har vi samlat ihop pengar 

på diverse sätt, som ni kanske var märkt. Bland annat 

har vi samlat in julgranar och stått på loppisen och sålt 

korv. Vi kommer också stå på skärgårdsbåtens dag 

den 8 juni och sälja strömming. Kom gärna och stötta 

oss!   

Kostnaden för resan är den här gången 40 000 kr per 

person och vi har samlat in nästan en fjärdedel. Stort 

tack till alla som har hjälpt oss genom att köpa korv 

eller lämna julgran eller liknande!  

/Jamboree-gänget 

Ps: Nästa World Scout Jamboree är i Polen om fyra år, 

några av er kanske får chansen att åka då! 

 

 

https://www.scoutshop.se/pyssla-ute
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Terminsprogram VT 23 
Juni 

7 ons Terminsavslutning på Lägret 

8 tor Skärgårdsbåtens dag 

14 ons Skolavslutning Vaxholm 

15 tor Sommarmiddag 18.30 - 20.30 : Alla ledare, utmanare och andra vuxna 

18 sön Lägerpackning – Vi packar i ordning inför sommarens läger 

Sommarläger 
Juni-Juli 

30 fre – 9 sön Sommarläger på Brittmäss 

29/6 – Sjöfåglarna ger sig av på förhajk 

30/6 – Utresa Ledare och Råseglet 

3/7   – Utresa Ugglan 

6/7   – Utresa Myrorna och Insekterna 

9/7   – Hemresa samtliga  

Terminsprogram HT 23 
Augusti 

21 mån Skolstart Vaxholm 

21 mån Kårstyrelsemöte 

27 sön Kårgemensam terminsstart på Eriksö 

27 sön Röjaskiva, arbetsdag i lokal 

September 

3 sön Rekrytering med prova på möte 

19 tis Kårstyrelsemöte 

Oktober 

1 sön Kårstämma samt föräldramöte inför ny lokal 

7-8 lör-sön Scouternas Natt (Sjöfåglar och äldre) 

18 ons Kårstyrelsemöte 

22 sön Distriktsstämma i Vaxholm 

November 

V44 Höstlov 

December 

11 mån Kårstyrelsemöte 

14 tor Terminsavslutning 

20 ons Skolavslutning Vaxholm 

 


